初日講演②
第 2610 地区パストガバナー
柳生 好春 様

「 会員が本音で語る会員増強
Part Ⅰ」

職歴
（株）日本エルデイアイ 代表取締役
ロータリー略歴
1990 年 野々市ロータリークラブ入会
2004 年 野々市ロータリークラブ第 25 代会長
2015 年 第 2610 地区ガバナー
2017 年 米山記念奨学会 選考学務委員会委員
 （3 年継続）
2018 年  第 2 ゾーン公共イメージ・コーディネーター

（2020 年 6 月迄）

記念講演
鶴岡八幡宮 宮司
𠮷田 茂穗 様

「新元号と日本人のありかた」

略歴
昭和 41 年 3 月 國學院大學神道学専攻科終了
 同年 4 月 鶴岡八幡宮 奉職
平成 9 年 4 月 鶴岡八幡宮 宮司 拝命
平成 16 年 4 月 神奈川県神社庁 庁長 就任
平成 27 年 4 月 千葉商科大学国際教養学部特命教授
 同年 4 月 学校法人國學院大學 理事 就任
平成 29 年 8 月  ポートランド ジャパニーズガーデン

インターナショナル アドバイザリー
ボード

平成 30 年 6 月 学校法人北鎌倉女子学園 評議員 就任

No.2867

2019 － 20 年度　　国際ロータリーのテーマ
『ロータリーは世界をつなぐ』

RI 会長　　マーク・ダニエル・マローニー

川崎北ロータリークラブ会長の方針
『この先の未来へ』

会長　朝山 浩

会　長　朝山 浩 幹　事　　野口 隆一 会報委員長　　大塚 正一
事務所：〒211-0063　川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104　℡ 044-722-8037　メール：knrc@nifty.com
URL：http://kawasaki-north-rc.blue.coocan.jp/ 例会：毎週水曜日　12：30 二子玉川エクセルホテル東急

第2867例会（本年度第 14 回）

令和元年 10月 25日（金）・26日（土）
国際ロータリークラブ第 2590 地区地区大会

会場：パシフィコ横浜
出席者 初日 7 名　２日目 16 名

初日
朝山君	 戸川君	 野口（隆）君	 川野君	 洪君
岡本君	 大塚君
2日目
朝山君	 戸川君	 野口（隆）君	 金子君	 川野君
洪君	 松波君	 妻鹿君	 宮崎君	 大塚君
小澤君	 佐久間君	 豊見山君	 柳澤君	 横山君
米山君

初日講演①
国際基督教大学 学長
日比谷 潤子 様

「世界で活躍する女性」

略歴
1992 年 4 月  慶應義塾大学国際センター助教授
1994 年 9 月  ダートマス大学アジア研究プログラム

客員準教授（慶應義塾大学学術交流協
定による派遣）

2002 年 9 月  国際基督教大学 2003 年度夏期日本語
教育ディレクター

2004 年 4 月 国際基督教大学教養学部語学科教授
2004 年 7 月  コロンビア大学大学院東アジア言語・

文化学科客員教授
2006 年 5 月 国際基督教大学教学改革本部長
2008 年 4 月 国際基督教大学学務副学長
2012 年 4 月 国際基督教大学学長（現在に至る）
2012 年 4 月  学校法人国際基督教大学 理事（現在に

至る）

パネルディスカッション
「会員が本音で語る会員増強 Part Ⅱ」

妻鹿 琢生 会員が第２グ
ループ代表のパネリスト
として参加されました。

※ 講演の内容およびパネ
ルディスカションの内
容については、後日お
手元に届く地区大会記
念誌をご覧ください。

本会議・懇親会・青少年交歓会の様子